آیه ۸۹ سوره مانده «سه روزه گرفتن» را برای کفاره شکستن سوگند (گفتن سخنان لغو و بیهوده) ذکر می کند. گفته می شد ابن مسعود (متوفی حدوداً به سال ۶۵۳/۳۳) یکی از صحابه، در اولین یادداشت های شخصی اش این عبارت را به «سه روز پیوسته روزه گرفتن» تعبیر کرده بود. به این تعبیر غیر متعارف ابن مسعود، در دوره ای که ابوحنیفه (متوفی حدوداً به سال ۷۶۷/۱۵۰) حقوق دان می زیست هم استناد می شد. اگرچه واژه «پیوسته» در متن قرآن که عموم مردم استفاده می کردند نیامده بود، حکم شرعی آن به شکل نظریه حنیفه تدوین شده بود (سرخسی، اصول، بی تا: ۸۱/۲). این سومین نوع نسخ را نشان می داد، که در آن خود آیه قرآن، و نه حکم شرعی مطروحه در آن، باطل می شد.

بر اساس این گزارش، برخی عالمان نتیجه گرفته اند که این نمونه ای از نسخ آیات قرآن توسط سیره عملی پیامبر است.

با این حال، اکثریت بزرگ عالمان، سنگسار به عنوان حد زنا را نمونه‌ای از آیات حذف شده از قرآن می‌دانستند، هر چند که حکم شرعی چنین آیاتی هنوز هم اجرا می‌شد. مثلاً مالک ابن انس (متوفی به سال ۱۷۹/۷۹۵)، عالم اهل مدینه، شنیده بود که سنگسار از کتاب خدا نشأت می‌گیرد، و منظورش از کتاب خدا در این مورد تورات بود. او گزارش داده است که پیامبر در این مورد با خاخام‌ها مشورت می‌کردند، و در حقیقت در تورات بود که سنگسار به عنوان حد زنا ذکر شده بود. حضرت محمد ﷺ با اشاره صریح به «کتاب خدا» این حد را در مورد پیروان خودش هم به کار می‌برد. عالمان دیگری هم بودند که عبارت «کتاب خدا» را ارجاع به قرآن می‌دانستند، و از آن‌جا که چنین حکمی را در قرآن نمی‌یافتند متحیر می‌شدند. دومین جانشین پیامبر، یعنی عمر (ر ۱۲/۲۲-۶۳۴/۶۴۴) به جدی مسلمانان را ترغیب می‌نمود که «آیه سنگسار» را نادیده نگیرند، آیه‌ای که او می‌گفت به محمد ﷺ نازل شده است، و ایشان هم آن‌را به صحابه آموزش داده و در آیین‌های عبادی برای پیروانش خوانده است: «زانی و زانیه بالغ را فوری سنگسار کنید». عمر تأکید می‌کرد که خود پیامبر، جانشین بلافصل ایشان یعنی ابوبکر (ر، ۲/۶۳۲ - ۱۳/۶۳۴)، و خود او این حکم را اجرا کرده‌اند، و ادعا می‌کرد که ترس این که مبادا به الحاق مطالبی به قرآن کریم متهم گردد، تنها دلیلی بود که این «آیه» را به قرآن اضافه نکرده است. در سده‌های بعدی، عالمان بی‌شماری با اطمینان اظهار کردند که زمانی یک آیه با زبان مشابه آیه سنگسار در قرآن وجود داشت.

وی با استناد به برخی گزارش این را نمونه از نسخ آیات قرآن با سیره عملی پیامبر ذکر نموده و گفته است: «اکثریت بزرگ عالمان، سنگسار بعنوان حد زنا را نمونه‌ای از آیات حذف شده از قرآن می‌دانستند». ایشان در ادامه مدعی اقتباس این نوع حکم از تورات شده و نوشته است: «چون این نوع حکم (حکم سنگسار) اجرا می‌شد مثلاً: مالک ابن انس (متوفی به سال ۱۷۹/۷۹۵)، عالم اهل مدینه، شنیده بود که سنگسار از کتاب خدا نشأت می‌گیرد، و منظورش از کتاب خدا در این مورد تورات بود. پیامبر در این مورد با خاخام‌ها مشورت می‌کردند، و در حقیقت در تورات بود که سنگسار به عنوان حد زنا ذکر شده بود. حضرت محمد ﷺ با اشاره صریح به «کتاب خدا» این حد را در مورد پیروان خودش هم به کار می‌برد».